



شناسه	قانون-مقررات-رویه های اجرایی	تاریخ تهیه گزارش	۱۴۰۰/۰۹/۲۰
عنوان موضوع	بحث و بررسی درخصوص افزایش نرخ مواد ناریه		
مرجع طرح موضوع	اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان محصولات معدنی		
شرح موضوع	<p>عملیات باطله برداری بسیاری از معادن و استخراج برخی از آنها بایستی از طریق مواد ناریه صورت پذیرد. از سوی دیگر باتوجه به شرایط تحریم و افزایش قیمت ماشین آلات معدنی، هزینه تعمیر و نگهداری و کرایه ماشین آلات، باعث شده است بسیاری از معادنی که در گذشته توسط ماشین آلات معدنی عملیات استخراج را انجام میدادند به مواد ناریه روی آورند به همین دلیل گرایش به استفاده از مواد ناریه رو به افزایش است. از آنجائیکه استان سمنان، یکی از استانهای فعال معدنی کشور میباشد این افزایش بی رویه قیمت مواد ناریه موجب اعتراض فعالان معدنی شده است. از سوی دیگر سایر هزینه های نگهداری و اسکورت نیز افزایش قابل توجهی داشته که این موضوع نیز هزینه های تولید را افزایش میدهد.</p>		
ایرادات و مشکلات مطروحه	- افزایش بی رویه قیمت مواد ناریه		
جمع بندی جلسه کارگروه تخصصی (کارشناسی) به تاریخ ۱۴۰۰/۰۹/۲۰	<p>باعنایت به اعتراض فعالان حوزه معدن به افزایش قیمت ناریه جلسه ای با حضور چند تن از اعضای اتحادیه محصولات معدنی و اعضای هیئت ناریه استان تشکیل و موارد ذیل مطرح شد:</p> <p>هرساله با افزایش قیمت مواد ناریه مواجه هستیم لیکن طی دو سال اخیر این افزایش از شدت بیشتری برخوردار بوده است. از سوی دیگر باتوجه به قیمت بالای ماشین آلات معدنی، لوازم یدکی و تمایل زیادی به استفاده از مواد ناریه توسط فعالان این حوزه وجود دارد.</p> <p>درست است که سهم مواد ناریه در مقایسه با سایر عوامل از قبیل حمل و نقل، ماشین آلات و سوخت در تعیین قیمت نهایی کمتر است لیکن افزایش قیمت آن طی دو سال اخیر نسبت به افزایش سایر عوامل قابل مقایسه نیست.</p> <p>باتوجه به اینکه تولید و عرضه مواد ناریه در اختیار دولت و وزارت دفاع می باشد، قاعدتاً قیمت گذاری نیز در اختیار وزارت دفاع میباشد لازم است تمهیدات لازم جهت کنترل قیمت مواد صورت پذیرد.</p> <p>قیمت هرکیلو مواد ناریه آنفو از ۲۶۰۵۱ ریال در سال ۹۸ به رقم ۱۰۳۰۰۰ ریال در آبان ماه ۱۴۰۰ رسیده است. که افزایش ۳۰۰ درصدی را طی این بازه زمانی نشان میدهد. در سایر مواد نیز با افزایشی بیش از این میزان مواجه هستیم.</p> <p>در نهایت مقرر گردید:</p>		
پیشنهادات	- موضوع افزایش قیمت مواد ناریه از طریق دفتر امنیتی، انتظامی استانداری و شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی مرکز مورد پیگیری قرار گیرد.		
فهرست مستندات و مدارک پشتوانه	-		